
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆さまにおかれましては健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は、北海道・三陸沖後発地震注意情報が発令され、２０１１年３月１１日

の東日本大震災をフラッシュバックした方も多かったのではないでしょうか？ 

常日頃から地震など災害への備えが大切です。当事業所でも再確認する良い機

会となりました。皆さまにおかれましても命を守る備えをお願いいたします。 

昨年中は、ご利用者様・ご家族様ならびに関係者様からの温かいご支援とご協

力をいただき、ありがとうございました。 

地域を支えるプロフェッショナルの一員として、たくさんの笑顔と温かい言葉

に包まれ、皆さまの毎日が少しでも安心で心豊かに過ごすことが出来るようお

手伝いさせていただきます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

令和 8 年 1 月１日 No.132 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問看護ステーション 

管理者：阿部 孝子 

TEL：0226-25-8323 

FAX：0226-25-8324 

皆さん、明けましておめでとうございます！ 

体調変わりなくお過ごしでしょうか？ 

昨年は、森林火災・地震・津波・熊被害など様々な自然の脅威を感じるとともに 

何事にも備えが必要だなと感じる年でしたね。 

2026年は、馬車馬のように力強く、一生懸命に取り組み、 

 時には休息も挟みながら、目標に向かって前進していきましょう！ 

 

まんぼう通信 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は多くの皆さまより温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

本年は午年にちなみ、「駿馬奔騰」の思いを胸に、あらゆる世代の皆さまに寄り

添い、より質の高い看護とリハビリテーションを提供してまいります。 

地域で安心して暮らし続けられるよう、皆さまの声に丁寧に耳を傾け、多職種

との連携を一層深めてまいります。 

本年も変わらぬご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

統括管理者 小野寺裕志 

管理者 阿部孝子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

も


